АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» марта 2025 г. № 15
             п. Красный
О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 11.10.2023 . № 67 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В соответствии с протестом прокуратуры от 25.03.2025 г. №Прдр-20200013-37-25/-20200013, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Октябрьского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 11.10.2023 № 67 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Регламента дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Установление, изменение или признание утратившим силу Регламента осуществляется правовым актом администратора доходов бюджета, принимаемым по согласованию с главным администратором доходов бюджета, в ведении которого он находится, за исключением случаев одновременного осуществления таким администратором доходов бюджета бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета в отношении соответствующих доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

1.2. Абзац 3 подпункта 1) раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«- погашение (квитирование) начислений соответствующими платежами, являющимися источниками формирования доходов Бюджета поселения, в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГИС ГМП), за исключением платежей, являющихся источниками формирования доходов Бюджета поселения, информация, необходимая для уплаты которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в ГИС ГМП, перечень которых утвержден приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № 250н «О перечне платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информация, необходимая для уплаты которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах;».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Октябрьский муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Октябрьского
сельского поселения Бобровского муниципального района

Воронежской области

	Л.Ф. Богданова